
Pag. 1 di 2 

 

 CITTÀ  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 804 

 
DETERMINAZIONE n. 168 del 26.03.2012 

 
 
OGGETTO: Redazione del Nuovo Piano Regolatore Generale del Comune di Ortona. Liquidazione 

gruppo interno di lavoro. 
 

L’anno duemiladodici  il giorno 26 del mese di marzo  
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 2 del 4-1-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 
2011; 

 
 

DETERMINA 
 

 
PREMESSO: 
 
CHE, con deliberazione della G.M. n° 53 del 13.02.2001 è  stato affidato all’allora dirigente del III 
Settore Arch. Antonio Sorgi l’incarico per la redazione del nuovo Piano Regolatore Generale per 
la pianificazione dell’intero assetto urbanistico della Città; 
CHE  con determinazione n° 738 del 19.12.2001 lo stesso Dirigente del III Settore  ha approvato il 
quadro economico esecutivo afferente alla redazione del detto Piano Regolatore Generale per 
complessivi € 221.043,55; 
CHE, con successiva deliberazione della Giunta Municipale n° 96 del 06.03.2001 è stato 
approvato il relativo cronoprogramma e quadro economico; 
CHE, con nota del 18.09.2001 è stato concesso il Mutuo dalla Cassa Depositi e Prestiti di € 
221.043,55 (euro duecentoventunomilaquarantatrè/55), posizione n° 4394577/00 per la redazione 
del detto nuovo strumento di pianificazione;  
CHE,  con determinazione dirigenziale n. 90 del 14.02.2008  si è proceduto alla ridefinizione ed 
estensione degli incarichi per gli adempimenti successivi alla adozione del Piano Regolatore 
Generale avocando alla figura del Dirigente le funzioni di Responsabile del procedimento ed 
estendendo l’incarico all’arch. G. Piccorossi  per l’esame istruttorio e controdeduzione delle 
osservazioni; 
CONSIDERATO che alla data odierna risulta conclusa la fase dell’iter approvativo dello strumento 
urbanistico de quo con deliberazioni consiliari di approvazione n. 76/11 e 14/12; 
VISTA la deliberazione  della Giunta Municipale n. 118 del 27.03.2001 con cui è stato approvato il 
regolamento comunale per la ripartizione del fondo  interno di cui all’art. 18 della L. 109/94 e 
successive modifiche  con cui si stabilisce all’art. 6 che, la liquidazione finale per gli strumenti 
urbanistici avvenga all’adeguamento definitivo dell’atto di pianificazione alle prescrizioni ed 
osservazioni nella misura del 20%; 
RITENUTO per quanto sopra doversi procedere alla liquidazione delle spettanze dovute ai 
dipendenti del III Settore incaricati, come previsto per gli strumenti urbanistici dall’art. 6 del 
Regolamento comunale per la ripartizione del fondo interno ( art. 18 della Legge 109/94 e 
successive modifiche ) che stabilisce per la terza quota un incentivo pari al 20% dell’importo 
impegnato e pari ad € 8.958,14 sull’importo totale di € 44.790,70, tenuto conto che il gruppo 
medesimo si è avvalso della collaborazione dell’arch. Giancarla Fabrizio in sostituzione del geom. 
C. Terra in pensione e del sig. Angelo Di Nucci  per altro; 

 
DETERMINA 

 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 
Ufficio Sportello Unico Edilizia 

Privata 



Pag. 2 di 2 

 

1) Liquidare in favore dei sottoelencati dipendenti, costituenti il gruppo interno di lavoro per il 
supporto alla redazione del nuovo Piano Regolatore Generale di questo Comune, l’importo 
derivante dal seguente quadro economico, come stabilito con determinazioni dirigenziali n° 649 
del 17.11.2003 e  n. 90 del 14.02.2008 con maggiore somma  da destinare ad alcuni collaboratori 
come da schema allegato: 
 
Arch. Antonio Giordano        € 44.790,70 x 10% + 5% x 20% =           €                       1.343,72 
Arch. Filippo Di Nardo          € 44.790,70 x 10% x 20% =                     €                 895,81 
Arch. Giancarla Fabrizio       € 44.790,70 x 10% + 5 % x 20% =            €                    1.343,72 
Geom. Giancarlo Paludi       € 44.790,70 x 9,00%x20%=                            €                       806,23  
Rag. Antonella Ricci             € 44.790,70  x 9,00%x20%=                      €                       806,23 
Sig.ra Concetta Rapino        € 44.790,70 x 9,00% + 4% x20%=          €                    1.164,56 
Sig.ra Adriana Gentile          € 44.790,70 x 4,50%x20%=                        €                       403,12 
Sig. Franco Pagliarone         € 44.790,70 x 4,50%x20%=                            €                         403,12 
Sig. Angelo Di Nucci             € 44.790,70 x 3,0% x 20%=                            €                         268,74 
  
       Totale                       €                      7.435,25 
 
 
 
2) Dare atto che l’importo di  € 7.435,25 sarà fronteggiato per € 5.016,55 con somme 
precedentemente impegnate al  Cap. 32306 del bilancio 2001 derivanti dalla concessione di 
mutuo alla Cassa DD.PP. in data 18.09.2001 – posizione n° 4394577/00 e sarà liquidato ad 
avvenuto accredito, mentre per  € 2.418,70, quale maggiore somma di cui al punto 1,  farà carico 
al  Cap. 32319 del bilancio 2012. 

  
 
 
                                                                                                   
 

 
 

 IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

           Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/199 
 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 

Ortona, 02.04.2012  
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

          Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/199 
 

 


